R E Q U E R I M E N T O Nº. 541
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que toda Escola deve ter segurança para acesso de seus alunos, assim,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Engº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando a instalação de redutor de velocidade e a execução de pintura de faixa para pedestres no acesso à Escola Municipal Jonas de Araújo, oferecendo assim maior segurança para as famílias e os respectivos filhos que estudam no destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2012.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB

LFF/wlf